[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	14. 04. 2016
	№
	440

О внесении изменений в муниципальную

Программу «Развитие муниципальной

службы Снежинского городского округа»

на 2016 - 2018 гг.

Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.12.2014 № 1914 (с изменениями 28.09.2015 № 1252), на основании статьи 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Развитие муниципальной службы Снежинского городского округа» на 2016-2018 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 23.12.2015 № 1701 (с изменениями от 25.03.2016 № 301) (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю              за собой.
Глава администрации

Снежинского городского округа

   И.И.Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации
Д.С.Востротин

Заместитель главы администрации

М.Т.Ташбулатов

Руководитель МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

Н.Ю.Круглик

Исполняющий обязанности

председателя комитета экономики

И.М.Путинцева
Рассылка:

в дело   – 2 экз.

отдел кадров  – 1 экз.

комитет экономики  – 1

МКУ «Финансовое управление

Снежинского городского округа»  – 1

КСП – 1

УФИС-1
Управление образования  – 1

Газета «Известия Собрания депутатов…»  – 1

О.Н.Кудряшова, 133

начальник отдела кадров

га 1  07.04.2016

440

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 14. 04. 2016  №  440
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную Программу «Развитие муниципальной службы Снежинского городского округа» на 2016 - 2018 гг.

1. Раздел «Объем и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Источником финансирования Программы являются средства местного бюджета.

Общий объем финансирования Программы составит 1 227 000 руб., в том числе:

в 2016 году – 402 500 руб.,

в 2017 году – 435 500* руб.;

в 2018 году – 389 000* руб.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется, исходя из возможностей местного бюджета.

*- Объем финансирования указан справочно, исходя из потребности.  Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджетов на 2017, 2018 г.г.».

2. Абзацы 1 и 2 раздела «Показатели эффективности (индикативные показатели)» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«- Количество муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации: 2016 г. – 16, 2017 г. – 17, 2018 г. –  16;

- Количество муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации и переподготовку, в процентах от общего количества муниципальных служащих (151 чел): 2016 г. – 10,6, 2017 г. – 11,2, 2018 г. – 10,6».

3. Первый абзац раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«Источником финансирования Программы являются средства местного бюджета. Общий объем финансирования Программы составит

1 227 000., в том числе:

в 2016 году – 402 500 руб.,

в 2017 году – 435 500* руб.;

в 2018 году – 389 000* руб.

*- Объем финансирования указан справочно, исходя из потребности.  Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджетов на 2017, 2018 г.г.».

2

4. Таблицу «Динамика основных индикативных показателей» раздела 7 «Ожидаемые результаты реализации Программы» изложить в новой редакции:

Динамика основных индикативных показателей

	№

п/п
	Наименование показателя,

единица измерения
	2015

год

(оценка)
	     По итогам выполнения

                  Программы

	2016

год
	2017

год
	2018 год

	Всего
за

2016 - 2018 гг.

	1.
	Количество муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации:
	7
	16

	17

	16
	49

	2.
	Количество муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации и переподготовку, в процентах от общего количества муниципальных служащих              (151 чел.)
	4,6
	10,6
	11,2
	10,6
	32,4

	3.
	Степень соответствия нормативной правовой базы по вопросам муниципальной службы законодательству Российской Федерации и Челябинской области, в процентах от общего количества принятых муниципальных правовых актов по вопросам муниципальной службы (%)
	100
	100
	100
	100
	100

	4.
	Количество муниципальных служащих, прошедших диспансеризацию, в процентах от общего количества муниципальных служащих
	100
	100
	100
	100
	100

5. Приложения 1 и 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагаются).

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной Программе

«Развитие муниципальной службы

Снежинского городского округа»

на 2016–2018 г.г.

Мероприятия реализации Программы

	№ п/п
	Наименования мероприятия
	Сроки исполнения
	Объем финансирования за счет средств местного бюджета (рублей)
	Ответственные
исполнители

	Всего
	В том числе:

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Поддержание нормативной правовой базы органами местного самоуправления города
по вопросам муниципальной службы в актуальном состоянии: своевременное внесение изменений, дополнений и признание правовых актов утратившими силу в соответствии с законодательством РФ и Челябинской области
	в течение всего периода
	-
	-
	-
	-
	Администрация города Снежинска (правовое управление, отдел кадров, отдел труда и заработной платы)

	2.
	Информирование населения города по вопросам муниципальной службы через средства массовой информации (телевидение, «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска», Интернет-сайт органов местного самоуправления города Снежинска)
	в течение всего периода
	-
	-
	-
	-
	Администрация города Снежинска (специалист по связям с общественностью, отдел кадров)

	3.
	Организация контроля соблюдения муниципальными служащими запретов и ограничений, установленных законодательством о муниципальной службе РФ

	ежегодно
	-
	-
	-
	-
	Администрация города Снежинска (отдел кадров)

	2

	4.
	Анализ работы по повышению квалификации, переподготовки муниципальных служащих
	1 раз

в год
	-
	-
	-
	-
	Администрация города Снежинска (отдел кадров)

	5.
	Формирование и утверждение плана повышения квалификации, переподготовки и стажировки муниципальных служащих и осуществление контроля за его исполнением
	ежегодно до 1 декабря на  предстоящий год
	-
	          -
	-
	-
	Администрация города Снежинска (отдел кадров), Собрание депутатов города Снежинска, Контрольно-счетная палата города Снежинска.

	6.
	Повышение квалификации муниципальных служащих города (с получением свидетельства государственного образца), участие в однодневных семинарах, конференциях по профильным направлениям деятельности и вопросам муниципальной службы (Приложение 2)
	в течение всего периода
	1 227 000
	402 500
	435 500
	389 000
	Администрация города Снежинска (отдел кадров), Собрание депутатов города Снежинска, Контрольно-счетная палата города Снежинска, Управление культуры и молодежной политики, УФиС, Управление ГОЧС г.Снежинска, КУИ города Снежинска, Управление образования, УСЗН г.Снежинска, Финансовое управление

	3

	7.
	Проведение конкурса на звание «Лучший муниципальный служащий города»
	ежегодно
	-
	-
	-
	-
	Собрание депутатов города Снежинска (Комиссия, по проведению конкурса), Администрация города Снежинска

(отдел кадров)

	8.
	Утверждение резерва кадров для замещения должностей муниципальной службы.
	в соответствии с Положением
	-
	-
	-
	-
	Администрация города Снежинска

	9.
	Анализ работы по формированию и эффективному использованию кадрового резерва
	1 раз в год
	-
	-
	-
	-
	Администрация города Снежинска (отдел кадров)

	10.
	Проведение медицинского осмотра муниципальных служащих органов местного самоуправления
	ежегодно
	за счет текущей сметы органов местного самоуправления

	Руководители администрации города Снежинска, Собрания депутатов города Снежинска, Контрольно-счетная палата города Снежинска.

	Всего по Программе

	1 227 000
	402 500
	435 500
	389 000

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к муниципальной Программе

«Развитие муниципальной службы

Снежинского городского округа»

на 2016 – 2018 гг.

Общий объем финансирования

	Организация
	Однодневные семинары
	Курсы повышения квалификации

	Курсы повышения квалификации
	Общий объем финансирования, руб. (гр.3+гр.5+гр.7)

	кол-во чел.
	Объем финансиро

вания (стоимость обучения на 1 чел. до 6500 руб.)
	Челябинск - Екатеринбург
	Москва - Санкт-Петербург

	кол-во чел.
	Объем финансиро

вания (стоимость обучения на 1 чел. до 12 000 руб.)
	кол-во чел.
	Объем финансиро

вания (стоимость обучения на

1 чел. до 40 000 руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего
	81
	527 000
	45
	544 500
	4
	155 500
	1 227 000

	2016 г.
	28
	182 500
	15
	184 500
	1
	35 500
	402 500

	2017 г.
	27
	175 500
	15
	180 000
	2
	80 000
	435 500

	2018 г.
	26
	169 000
	15
	180 000
	1
	40 000
	389 000

	   в том числе 2016 год:

	КУИ
	7
	45 500
	3
	36 000
	0
	0
	81 500

	УСЗН
	6
	39 000
	2
	24 000
	0
	0
	63 000

	Управление образования
	1
	7 000
	1
	12 000
	0
	0
	19 000

	УГО и ЧС
	1
	6 500
	0
	0
	0
	0
	6 500

	УФиС
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Управление культуры
	1
	6 500
	1
	12 000
	0
	0
	18 500

	Финансовое управление
	1
	6 500
	1
	12 000
	0
	0
	18 500

	Администрация
	8
	52 000
	5
	60 000
	0
	0
	112 000

	Собрание депутатов
	1
	6 500
	1
	12 000
	0
	0
	18 500

	КСП
	2
	13 000
	1
	16 500
	1
	35 500
	65 000

	Итого:
	28
	182 500
	15
	184 500
	1
	35 500
	402 500

	    в том числе 2017 год:

	КУИ
	4
	26 000
	3
	36 000
	0
	0
	62 000

	УСЗН
	3
	19 500
	2
	24 000
	0
	0
	43 500

	Управление образования
	2
	13 000
	1
	12 000
	0
	0
	25 000

	УГО и ЧС
	1
	6 500
	0
	0
	0
	0
	6 500

	УФиС
	1
	6 500
	0
	0
	0
	0
	6 500

	Управление культуры
	1
	6 500
	1
	12 000
	0
	0
	18 500

	Финансовое управление
	1
	6500
	1
	12 000
	0
	0
	18 500

	Администрация
	11
	71 500
	6
	72 000
	1
	40 000
	183 500

	Собрание депутатов
	1
	6 500
	1
	12 000

	0
	18 500

	КСП
	2
	13 000
	0
	0
	1
	40 000
	53 000

	Итого:
	27
	175 500
	15
	180 000
	2
	80 000
	435 500

	    в том числе 2018 год:

	КУИ
	4
	26 000
	3
	36 000
	0
	0
	62 000

	УСЗН
	3
	19 500
	2
	24 000
	0
	0
	43 500

	Управление образования
	2
	13 000
	1
	12 000
	0
	0
	25 000

	УГО и ЧС
	1
	6 500
	0
	0
	0
	0
	6 500

	УФиС
	1
	6 500
	0
	0
	0
	0
	6 500

	Управление культуры
	1
	6 500
	1
	12 000
	0
	0
	18 500

	Финансовое управление
	1
	6500
	1
	12 000
	0
	0
	18 500

	Администрация
	10
	65 000
	6
	72 000
	0
	0
	137 000

	Собрание депутатов
	1
	6 500
	1
	12 000

	0
	18 500

	КСП
	2
	13 000
	0
	0
	1
	40 000
	53 000

	Итого:
	26
	169 000
	15
	180 000
	1
	40 000
	389 000